AOMUHUCTPALUA
OPEXOBCKOI'O CENNIbCKOI'O NOCENEHUA
rANIMYCKOrO MYHULIUMNAIIbHOINO PAUOHA
KOCTPOMCKOW OBJIACTU

NMOCTAHOBIJIEHUE
oT 29 aBrycta 2025 ropa Ne 28
c. OpexoBo

Ob YTBEPXOEHUU OTYHETA «Ob UCNOJIHEHU BIOOXKETA
CEJIbCKOI'O NOCEJNEHUA 3A 1 NMONYITOOUE 2025 TOOA»

B uenax ucnonHeHus ctatbn 262.2 brogxeTtHoro kogekca Poccuinckon degepaunm
MOCTAHOBNARO:

1. YTBEPAUTL NpunaraemMbln otT4eT 06 MCNOoMNHEeHUn BrogKeTa cenbckoro noceneHns 3a 1
nonyrogune 2025 roaa.

2. Hactosdulee nocTtaHoBneHve onybnumkoBaTb B WH(OpPMAaLUMOHHOM OtonneTteHe
«CenbcKkne HOBOCTMY.

3. HacTosiee noctaHoBNeHWe BCTynaeT B CUINY CO AHS NOANUCaHUS.

[(MaBa cenbckoro noceneHns A.H. Tumodeen



MpunoxeHne Ne 1

K MOCTaHOBIIEHWNIO afMUHUCTPaLUK
OpexoBCKOro cenbckoro NoceneHus
oT 29.08.2025 r. Ne 28

O6bem noctynneHunn goxonos B 6ompkeT OpexoBCKOro CenbCKoro NoceneHns
3a 1 nonyrogne 2025 roga

HaumeHoBaHue
rnokasartens

Koa
cTp
OKMn

Koo pgoxopa
no K

YTBEpPXKOEHH
ble
OloKEeTHbIE
Ha3Ha4YeHus

NcnonHeHo

HeucnonHeHH
ble
Ha3HaveHusa

[loxoabl GrogkeTa- BCero

010

X

14398393,00

6039694,84

8358698,16

JoTtaunn oomkeTam
CeNbCKMUX MNOCEeNeHnn Ha
BblpaBHMBaHWE
OrooKeTHOM
obecne4YyeHHOCTH n3
oopxketa cybbekta PO

010

00020215001
100000150

2392000,00

1195998,00

1196002,00

JoTtaunn oogxeTam
CenbCKMUX MnoceneHum Ha
BblpaBHMBaHNE
OrooKeTHOM
obecne4YyeHHOCTHn n3
OtooxeToB
MYHULMNAnNbHbIX panoHOB

010

00020216001
100000150

800000,00

800000,00

0,00

Cybcuann orooxkeTam
CenbCKuUX noceneHnm Ha
OCYyLLECTBNEHNE
OOPOXHON  [eATerNlbHOCTU
B OTHOLUEHUUN
aBTOMOOUIbHbIX aopor
obuiero nonb3oBaHMA, a
Takke KanutanbHOro
peMoHTa " peMoHTa
OBOPOBbIX TeppuTopun
MHOIFOKBapTUPHbIX [AOMOB,
npoes3goB K  JBOPOBbLIM
TeppuTopuam
MHOIFOKBapTMPHbIX [AOMOB
HaCENEeHHbIX MYHKTOB

010

00020220216
100000150

2271882,00

0,00

2271882,00

Mpoune cybemanm
orookeTam CenbCKux
rnoceneHnn

010

00020229999
100000150

341941,00

341941,00

0,00

CybBeHuun GropxkeTam
CEeNbCKMUX MNOCENEeHNA Ha

010

00020230024
100000150

3900,00

1950,00

1950,00

2




OCYyLLEeCTBfIeHNe opraHamu
MECTHOro
camoynpaBneHus
noceneHunn
rocygapCTBEHHbIX
NOSTHOMOYNIA no
COCTaBfIEHNIO MPOTOKOSIOB
06 agMUHUCTPATUBHbIX

npaBoHapyLUEHNSAX
Cy6BeHuunn Ha | 010 | 00020235118 | 187000,00 74055,30 112944,70
OCyLLEeCTBNeHne 100000150

nepBMYHOro BOMHCKOIro

yyeTa Ha TeppuUTopusix,

roe OTCYTCTBYIOT BOEHHbIE

KoMmuccapuaTbl

Mpoune wmexOomkeTHble | 010 | 00020249999 | 233000,00 233000,00 0,00
TpaHchepThbl,nepegaBaem 100000150

ble OwgxeTaMm CenbCcKux

noceneHnmn

Hanor Ha pgoxogbl | 010 | 00010102010 | 2284600,00 | 1167464,22 | 1117135,78
dom3n4eckmx nuy C 011000110

JoxoaoB, obnaraembix Mo

HanoroBoun CTaBKe,

YCT@HOBIEHHON NYHKTOM 1

ctatbn 224 HK PO, 3a

WCKIMIOYEHNEM  [OOXOM0B,

NOSTy4YEeHHbIX

domanyeckmummn niuamum,

3aperncTpMpoBaHHbLIMA B

KayecTBe

NHAMBMAOYaNbHbIX

npeanpuHuMaTenen,

YacTHbIX HOTapuycoB W

ApYrux nmu,

3aHMMAOLWMXCA  YaCTHOWM

NPaKTUKON

Hanor Ha poxoabl | 010 | 00010102020 700,00 0,00 700,00
dom3nN4ECKUX iy, c 011000110

AOXOA0B, MOMYYEHHbIX OT

OCYyLLECTBNEHUS

JEeATeNbHOCTU

dom3n4eckumun niuamum,

3aperMcTpupoBaHHbLIMA B
KayecTBe
NHAMBMAOYaNbHbIX
npeanpuHuMaTenen,
HOTapuycoB,
3aHMMaLWMXCA  YaCTHOW
NPaKTUKON, aJBOKaTOB,
yypeamBLUNX agBoOKaTCKue
KabuHEeTbLl, N Opyrux nuu,
3aHMMaLWMXCA  YaCTHOW




NPakTUKOWN B COOTBETCTBUN
co CcTaTbewn 227
Hanorosoro Kogekca
Poccunckon ®egepaunm

Hanor Ha aoxoabl
dUr3n4HEeCcKnx nuy C
AO0XOA0B, NONyYeHHbIX
dU3MYECKMMN NMLAMU, HE
ABNAOLWMMUCA
HanoroBbIMWN pe3naeHTamm
Poccuinckon ®egepaunm

010

00010102030
011000110

26000,00

5698,35

20301,65

Hanor Ha goxoapl
dusmyeckmx nuy, B Buae
dUKCMPOBaAHHbIX
aBaHCOBbIX NnaTexen c
A0X000B, NOMYYEHHbIX
dU3NYECKMMN NLLAMM,
ABNALWMMUCS
WHOCTPaHHbIMM
rpaxxgaHamu,
OCYLLIECTBNAOLLMMN
TPYOOBYIO AEATENBHOCTD
no HaMmy Ha OCHOBaHWUK
naTteHTa B COOTBETCTBUU
co cTatben 227.1
HanoroBoro kogekca
Poccuinckon egepaunm

010

00010102040
011000110

7300,00

350,20

6949,80

[loxoabl oT ynnarbl
aKUM30B Ha [Au3ernbHoe
TONMNBO, noanexatiee
pacnpegeneHno  mMexay
oookeTamun cybGbeKkToB
Poccunckon degepaumm u
MeCTHbIMK OlomkeTammn C
Y4eTOM  YCTaHOBIIEHHbIX
andpepeHUNpPOBaHHBIX
HOPMaTUBOB OTYMUCIIEHUI B
MeCTHble OomKeThI

010

00010302230
010000110

2136300,00

834884,41

1301415,59

Joxoabl oT ynnarbl
aKuM30B Ha  MOTOpPHbIE
Macna ans ausenbHbIX Y
(nnu) KapbropaTopHbIX
(MHXXEKTOPHBIX)
JBuratenen, noanexatiue
pacnpegeneHno  mexay
orooxkeTamu cybGbeKTOB
Poccuinckon depepaumm um
MECTHbIMK OlomKeTamm C
Y4eTOM  YCTaHOBIIEHHbIX
anddepeHUnpoBaHHbIX
HOPMaTUBOB OTYMCIIEHNI B
MeCTHble OHKETbI

010

00010302240
010000110

9630,00

5140,86

4489,14




[oxonbl oT ynnarbl
aKun3oB Ha
aBTOMOOUNbHBIN  OEH3UH,
noanexatuune
pacnpefeneHnio  Mexay
orooxeTamun CcyOBbeKkToB
Poccuinckon depepaumm um
MECTHbIMK OlomkeTamm C
Y4€TOM  YCTaHOBMEHHbIX
AnddepeHUNpOBaHHbIX
HOPMaTUBOB OTYMUCIIEHUI B
MECTHble OHoaKETbI

010

00010302250
010000110

2157450,00

909802,01

1247647,99

[oxoabl oT ynnarbl
aKLM30B Ha NPSMOrOHHbIN
OEH3MH, noanexatuune
pacnpegeneHno  Mexay
orooxeTamun cyObeKkToB
Poccuinckon depepaumm um
MeCTHbiMK OlogxeTamm C
y4eTOM  YCTaHOBJIEHHbIX
andpdepeHUnpoBaHHbIX
HOPMaTUBOB OTYMUCIIEHUI B
MECTHble BroKETbI

010

00010302260
010000110

-218810,00

-89902,11

-128907,89

Hanor, B3umaembln cC
HanoronnaTenbLMKOB,
BblOpaBWLIMX B Ka4decTBe
obbekTa
HanoroobnoXxeHus
Joxoapl

010

00010501011
011000110

181800,00

146893,56

34906,44

Hanor, B3umaembln cC
HanoronnaTenbLMKOB,
BblbpaBLWIMX B KayecTee
obbekTa
HanoroobnoXxeHus
A0X0Abl, YMEHbLUEHHbIE Ha
BEJIMMMHY pacxogoB

010

00010501021
011000110

368700,00

125228,70

243471,30

Hanor Ha  wumyliecTtso
dom3nN4ECKUX nmu,
B3MMaeMbIli MO CcTaBKaM,
NPUMEHAEMbIM K
obbekTam
HanorooodnoXxeHns,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHunuax NocesieHnn

010

00010601030
101000110

370000,00

13474,45

356525,55

3eMenbHbIN Hanor c
opraHusaumn,
obnapgarwLwmnx 3emMeribHbIM
Y4aCTKOM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKnX
noceneHnn

010

00010606033
101000110

264000,00

134450,00

129550,00




3eMenbHbIn Hanor c| 010 | 00010606043 | 339000,00 10370,89 328629,11
PU3NYECKnX nuu, 101000110
obnagawwmx 3emeribHbIM

y4acTKOM,

pacnonoXeHHbIM B

rpaHuuax CEenbCKNX

noceneHnn

Hoxogkl, nony4yaemble B | 010 | 00011105025 | 165000,00 82260,00 82740,00
BUAE apeHaHoM nnathbl, a 100000120
Takke cpeacTea oT

npogaxm npaea Ha

3aKn4yeHne  OOroBopoB

apeHabl 3a 3emnu,

HaxoasLmecs B

COBCTBEHHOCTU  CENbCKUX

noceneHnn (3a

NCKMIOYEHNEM 3EeMESTbHbIX

Yy4aCTKOB MyHMLUMNANbHbIX

O OKETHbIX "

ABTOHOMHbIX YYpEeXOEeHNN)

Mpoune noctynneHna ot | 010 [ 00011109045 70000,00 46635,00 23365,00
NCNoNb30BaHUS 100000120
NMyLLECTBA,

HaxogsLierocs B

CcoBCTBEHHOCTH

noceneHnn (3a

UCKMIOYEHNEM UMYLLIECTBA

MYHULUMNAnNbHbIX

OO OKEeTHbIX "

ABTOHOMHbIX Y4YpexaeHun,

a Takke nMyLLecTea

MYHULMNANbHbIX

YHUTapPHbIX NpeanpusaTun,

B TOM YMCIE Ka3EHHbIX)

AOMUHUCTPaTMBHbIE 010 | 00011602020 7000,00 0,00 7000,00
WwTpadbl, YCTaHOBMNEHHbIE 020000140
3aKoHaMu cybbekToB

Poccuinckon  depepauyum

06 aAMUHUCTPATUBHbIX
npaBoOHapYyLUEHUSIX, 3a

HapyLueHne

MYHULMNANbHbIX

NpaBOBbIX aKTOB

MpunoxeHne Ne 2

K MOCTAHOBIEHMIO aAMUHUCTpaLnn
OpexoBCKOro cenbCKoro NoceneHus
oT 29.08.2025 r. Ne 28

PacnpegeneHne pacxogoB 6rogxeTta cenbckoro nocenenus 3a 1 nonyrogme 2025 roga

Kog
cTp

HaumeHoBaHue
rnokasartend

Koga pacxoga no [M1[T,
OKP, KLICP, KBP, OKP

YTBEPXOEHH
ble

NcnonHeHo

HeuncnonHeHH
ble

6




OKH

OrooKeTHble
Ha3Ha4vYeHus

Ha3Ha4YeHunA

1

4

5

6

Pacxoapl
owoxeTa -
BCero

200

15508803,00

5416487,70

10092315,30

B TOM 4uUCIie:

doHA onnartskl
TpyAa
rocyaapCTBeHH
bIX
(MyHMUMNanbH
bIX) OpraHosB

200

00001020600000110121

840048,00

525703,68

314344,32

BaHochkl no
obs3aTensHOM
y coumanbHOMy
CTpaxoBaHu1Io
Ha BbINnaThbl
AEHEXHOro
coaepXxaHua n
WHble BbINNaThbl
paboTHMKam
rocygapCTBEHH
bIX
(MyHMUMNaneH
bIX) OPraHoB

200

00001020600000110129

253700,00

144524,48

109175,52

doHp onnaThl
TpyAa
rocy4apCTBEHH
bIX
(MyHMUMNaneH
bIX) OPraHoB

200

00001040100000111121

2866512,00

1325393,76

1541118,24

MHble BbinnaThl
nepcoHany
rocygapCTBEHH
bIX
(MyHMUMNaneH
bIX) OPraHos,
3a
NCKITIOYEHNEM
doHaa onnathl

TpyAa

200

00001040100000111122

139763,00

139743,12

19,88

B3Hocbl no
obs3aTenbHOM
y coumanbHOMy
CTpaxoBaHu1Io
Ha BbINNaThbl
AEHEXHOoro
coaepxaHus n
MHble BbiNNnaThl
paboTHMKam

200

00001040100000111129

893900,00

377958,05

515941,95




rocyfapcTBeHH
bIX
(MyHMUMNanbH
bIX) OpraHos

Mpovas
3akynka
TOBapOB.,
paboT n ycnyr

200

00001040100000191244

376800,00

141800,46

234999,54

3akyrka
3HepreTn4eckn
X pecypcos

200

00001040100000191247

56200,00

34068,88

22131,12

Ynnata npouynx
Hanoros,
cbopos

200

00001040100000191852

10000,00

3551,00

6449,00

YnnaTta UHbIX
nrnaTexen

200

00001040100000191853

10400,00

7968,96

2431,04

Mpouas
3akynka
TOBapOB.,
paboT n ycnyr

200

00001040100072090244

3900,00

1950,00

1950,00

PesepBHble
cpeacTea

200

00001110400020020870

5000,00

0,00

5000,00

Mpoyaga
3akynka
TOBapoB.,
paboT n ycnyr

200

00001130920020010244

42020,00

24871,44

17148,56

Ynnarta uUHbIX
nrnaTexen

200

00001130920020010853

5850,00

5663,00

187,00

NHble
MeXOaXKeTHbI
€ TpaHcdepThl

200

00001130950070010540

95788,00

47894,00

47894,00

NHble
MeXOaXKeTHbI
€ TpaHcdepThl

200

00001130950070020540

12000,00

6000,00

6000,00

NHble
MeXOaXKEeTHbI
€ TpaHcdepThl

200

00001130950070050540

6000,00

3000,00

3000,00

NHble
MeXOaXKEeTHbI
€ TpaHcdepThl

200

00001130950070060540

6000,00

3000,00

3000,00

®oHA onnaThbl
TpyAa
rocyaapCTBEHH
bIX
(MyHMUMNanbH
bIX) OpraHosB

200

00002030300051180121

115000,00

55306,69

59693,31

B3Hocbl no
obs3aTenbHOM
y coumanbHoMy
CTPaxoBaHMIO
Ha BbINNaThbl

200

00002030300051180129

34730,00

16702,61

18027,39




AEHEXHOro
copepxaHus n
WHble BbiNnaThbl
paboTHMKam
rocyaapCTBEeHH
bIX
(MyHMUMNanbH
bIX) OpraHosB

Mpovas
3akynka
TOBapOB.,
paboT n ycnyr

200

00002030300051180244

37270,00

2046,00

35224,00

Mpovas
3akynka
TOBapOB.,
paboT n ycnyr

200

00003100940020030244

50000,00

1169,00

48831,00

Mpoyasa
3aKynka
TOBapOB.,
paboT n ycnyr

200

00004053400052250244

175147,00

169000,00

6147,00

Mpoyasa
3akynka
TOBapoB.,
paboT n ycnyr

200

00004093150020090244

2360242,00

400866,26

1959375,74

3akynka
3HepreTn4eckn
X pecypcoB

200

00004093150020090247

348000,00

196094,23

151905,77

Mpovas
3akynka
TOBapoOB.,
paboT n ycnyr

200

000040931500S00144

4141089,00

0,00

4141089,00

Mpovas
3akynka
TOBapoOB.,
paboT n ycnyr

200

00005010500020030244

40000,00

20174,41

19825,59

Mpovas
3aKynka
TOBapoOB.,
paboT n ycnyr

200

00005033620020070244

952000,00

572690,54

379309,46

Mpovas
3aKynka
TOBapoOB.,
paboT n ycnyr

200

000050336200S1300244

312840,00

312840,00

0,00

NHble
MeXOaXKeTHbI
€ TpaHcdepThl

200

00008010950070030540

5000,00

5000,00

0,00

Mpoyas
3akynka
TOBapOB.,
paboT n ycnyr

200

00008014400000591244

947004,00

702445,10

244558,90




3akyrka
3HepreTn4eckn
X pecypcoB

200

00008014400000591247

52000,00

11259,32

40740,68

Mpovas
3akynka
TOBapOB.,
paboT n ycnyr

200

00008014420000591244

71600,00

35458,70

36141,30

3akyrka
3HepreTn4eckn
X pecypcos

200

00008014420000591247

21000,00

7520,11

13479,89

MHble neHcun,
counanbHble
gonnaTtbl K
neHcusam

200

00010014910080010312

222000,00

114823,90

107176,10

PesynbTtat
NCNOSTHEHMUSA
oookeTa
(aeduumt/npo-
urumT)

450

-1110410,00

623207,14

X

MpunoxeHne Ne 3

K MOCTAHOBMEHMIO aAMUHUCTpaLUK
OpexoBCKOro cenbCcKoro noceneHus
oT 29.08.2025 r. Ne 28

NcTouHmnKkn domHaHcmpoBaHusa geduunta OompKeTa CenbCKoro NoceneHus
3a 1 nonyrogne 2025 roga

HanmeHoBaHu
e nokasartensd

Kog
cTp
OKM

Kog NCTOYHMKA
dmMHaHCMpoBaHUS no
KNB®, KNBHD

YTBEPKOEHHbI
e

OlooKeTHble
Ha3Ha4YeHUs

WcnonHeHo

HeucnonHeH
Hble
HasHa4dyeHus

NcToYHUKN
domHaHcupoBa-
HUa geduuymta
oogxetoB  —
BCEro

500

X

1110410,00

-623207,14

1733617,14

B Tom uncne:
NcTOYHUKN
BHYTPEHHErO
domHaHcupoBa
Hua brookeTa

520

0,00

0,00

0,00

N3 HuX:
Mony4veHue
KpegutoB  OT
KpeauTHbIX
opraHusauum
orookeTamun
CenbCKnx
noceneHnn B
BantoTte PP

520

00001020000100000710

0,00

0,00

0,00

N3meHeHne

700

00001000000000000000

1110410,00

-623207,14

1733617,14

10




OCTaTKOB
cpeacTs
710 +
720)

(cTp.
cTp.

YBenuyeHue
oCcTaTKoOB
cpeacTs
owooxeToB

710

00001050000000000500

-14398393,00

-6066502,26

YBenuyeHue
npo4nx
oCcTaTKoOB
JEHEXHbIX
cpeacTts
oooxeToB
noceneHunn

710

00001050201100000510

-14398393,00

-6066502,26

YMeHblLUeHne
OoCcTaTKoOB
cpeacTts
OtooxeToB

720

00001050000000000600

15508803,00

5443295,12

YMeHblUeHue
NpPoYmnx
ocTaTKoB
JEHEXHbIX
cpeacTts
oooxeToB
noceneHnn

720

00001050201100000610

15508803,00

5443295,12

11




