



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2025 года № 28

с. Орехово

**ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2025 ГОДА»**

В целях исполнения статьи 262.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сельские новости».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения

А.Н.Тимофеев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ореховского сельского поселения
от 29.08.2025 г. № 28

Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения
за 1 полугодие 2025 года

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по КД	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
Доходы бюджета- всего	010	X	14398393,00	6039694,84	8358698,16
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ	010	00020215001 100000150	2392000,00	1195998,00	1196002,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	010	00020216001 100000150	800000,00	800000,00	0,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	010	00020220216 100000150	2271882,00	0,00	2271882,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	010	00020229999 100000150	341941,00	341941,00	0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на	010	00020230024 100000150	3900,00	1950,00	1950,00

осуществление органами местного самоуправления поселений государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях					
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	010	00020235118 100000150	187000,00	74055,30	112944,70
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	010	00020249999 100000150	233000,00	233000,00	0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой	010	00010102010 011000110	2284600,00	1167464,22	1117135,78
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной	010	00010102020 011000110	700,00	0,00	700,00

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации					
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации	010	00010102030 011000110	26000,00	5698,35	20301,65
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	010	00010102040 011000110	7300,00	350,20	6949,80
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	010	00010302230 010000110	2136300,00	834884,41	1301415,59
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	010	00010302240 010000110	9630,00	5140,86	4489,14

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	010	00010302250 010000110	2157450,00	909802,01	1247647,99
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	010	00010302260 010000110	-218810,00	-89902,11	-128907,89
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	010	00010501011 011000110	181800,00	146893,56	34906,44
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	010	00010501021 011000110	368700,00	125228,70	243471,30
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	010	00010601030 101000110	370000,00	13474,45	356525,55
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	010	00010606033 101000110	264000,00	134450,00	129550,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	010	00010606043 101000110	339000,00	10370,89	328629,11
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	010	00011105025 100000120	165000,00	82260,00	82740,00
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	010	00011109045 100000120	70000,00	46635,00	23365,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов	010	00011602020 020000140	7000,00	0,00	7000,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ореховского сельского поселения
от 29.08.2025 г. № 28

Распределение расходов бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2025 года

Наименование показателя	Код стр	Код расхода по ППП, ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР	Утверждены	Исполнено	Неисполненные
-------------------------	---------	---	------------	-----------	---------------

	оки		бюджетные назначения		назначения
1	2	3	4	5	6
Расходы бюджета - всего	200	X	15508803,00	5416487,70	10092315,30
В том числе:					
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	0000102060000110121	840048,00	525703,68	314344,32
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	200	0000102060000110129	253700,00	144524,48	109175,52
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	0000104010000111121	2866512,00	1325393,76	1541118,24
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	200	0000104010000111122	139763,00	139743,12	19,88
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам	200	0000104010000111129	893900,00	377958,05	515941,95

государственных (муниципальных) органов					
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	00001040100000191244	376800,00	141800,46	234999,54
Закупка энергетических ресурсов	200	00001040100000191247	56200,00	34068,88	22131,12
Уплата прочих налогов, сборов	200	00001040100000191852	10000,00	3551,00	6449,00
Уплата иных платежей	200	00001040100000191853	10400,00	7968,96	2431,04
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	00001040100072090244	3900,00	1950,00	1950,00
Резервные средства	200	00001110400020020870	5000,00	0,00	5000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	00001130920020010244	42020,00	24871,44	17148,56
Уплата иных платежей	200	00001130920020010853	5850,00	5663,00	187,00
Иные межбюджетные трансферты	200	00001130950070010540	95788,00	47894,00	47894,00
Иные межбюджетные трансферты	200	00001130950070020540	12000,00	6000,00	6000,00
Иные межбюджетные трансферты	200	00001130950070050540	6000,00	3000,00	3000,00
Иные межбюджетные трансферты	200	00001130950070060540	6000,00	3000,00	3000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	200	00002030300051180121	115000,00	55306,69	59693,31
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты	200	00002030300051180129	34730,00	16702,61	18027,39

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов					
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	00002030300051180244	37270,00	2046,00	35224,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	00003100940020030244	50000,00	1169,00	48831,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000040534000S2250244	175147,00	169000,00	6147,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	00004093150020090244	2360242,00	400866,26	1959375,74
Закупка энергетических ресурсов	200	00004093150020090247	348000,00	196094,23	151905,77
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000040931500SД00144	4141089,00	0,00	4141089,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	00005010500020030244	40000,00	20174,41	19825,59
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	00005033620020070244	952000,00	572690,54	379309,46
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	000050336200S1300244	312840,00	312840,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты	200	00008010950070030540	5000,00	5000,00	0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	0000801440000591244	947004,00	702445,10	244558,90

Закупка энергетических ресурсов	200	0000801440000591247	52000,00	11259,32	40740,68
Прочая закупка товаров, работ и услуг	200	0000801442000591244	71600,00	35458,70	36141,30
Закупка энергетических ресурсов	200	0000801442000591247	21000,00	7520,11	13479,89
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	200	00010014910080010312	222000,00	114823,90	107176,10
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)	450	X	-1110410,00	623207,14	X

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ореховского сельского поселения
от 29.08.2025 г. № 28

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
за 1 полугодие 2025 года

Наименование показателя	Код строки	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено	Неисполненные назначения
Источники финансирования дефицита бюджетов – всего	500	X	1110410,00	-623207,14	1733617,14
В том числе: Источники внутреннего финансирования бюджета	520	X	0,00	0,00	0,00
Из них: Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте РФ	520	00001020000100000710	0,00	0,00	0,00
Изменение	700	00001000000000000000	1110410,00	-623207,14	1733617,14

остатков средств (стр. 710 + стр. 720)					
Увеличение остатков средств бюджетов	710	00001050000000000500	-14398393,00	-6066502,26	X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	710	00001050201100000510	-14398393,00	-6066502,26	X
Уменьшение остатков средств бюджетов	720	00001050000000000600	15508803,00	5443295,12	X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	720	00001050201100000610	15508803,00	5443295,12	X